Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque
COORDENADORIA NUCLEO SOCIOPEDAGOGICOCOORDENADORIA NUCLEO SOCIOPEDAGOGICO

COMUNICADO N.º 2/2024 - CSP-SRQ/DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Resultado das ações universais- Edital 30/2024.Assunto: Resultado das ações universais- Edital 30/2024.

O Diretor-Geral do IFSP Campus São Roque, por meio da Comissão de Ações Universais, torna público o Resultado Final

dos projetos selecionados no Programa de Ações Universais, referente ao Edital n°30/2024.

Projetos classificados:

Campus São Roque vai ao MASP- Ana Carolina Macena Francini

Capacitação em Produção de Mudas e Elaboração de Vinhos de Inverno- William dos Santos Triches

Visita Técnica a Vinícola Góes- Rosana Mendes Roversi
Excursão para Museus e Áreas de Interesse Cultural em São Paulo- Rafael Fabricio e Fabiana Florio

Visita Técnica à laboratórios de análises de alimentos da Universidade de São Paulo- Unidades ESALQ e
CENA- Sandra Harumi Shiokawa de Simone

Excursão para o GeoParque Corumbataí- Rafael Fabricio e Fernanda Assef Menin

Projetos não classificados:

Excursão para o Parque Estadual Turís co do Alto Ribeira (PETAR)- Rafael Ba sta Novaes

Os projetos que ultrapassaram o valor sugerido foram desclassificados, pois suas propostas apresentavam uma
discrepância significa va em relação ao valor sugerido e aos demais projetos, mesmo atendendo ao mesmo
número de alunos.

Os responsáveis pelos projetos deverão entregar a planilha, conforme modelo do anexo III, com antecedência de
pelo menos 20 dias para pagamento, contendo os seguintes dados do aluno contemplado: nome, prontuário, CPF,
banco, agência e número da conta.

A conta bancária deve estar a va, ser de tularidade do discente contemplado e não pode ser uma conta
conjunta. Não são aceitas contas de terceiros, mesmo que sejam dos responsáveis.

Sugerimos que o aluno que não possua conta própria, seja orientado a fazer a abertura de uma conta do po digital.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana de Andrade Silva CanhoneLuana de Andrade Silva Canhone, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 01/08/2024 17:25:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

781942
5e4c69274d

COMUNICADO N.º 2/2024 - CSP-SRQ/DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: